Av. Colombo, 5.790 – Bloco 03 – Campus Universitário.
                                Fone/Fax: (44) 3011-3689 e (44) 3011-3690 – CEP 87.020-900 – Maringá-PR
                                                                www.neddij.uem.br; nedij@uem.br

                                        EDITAL Nº 08/2023-NEDDIJ

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E

DA JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – na Cidade de Maringá-

PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital nº 05/2023-NEDDIJ e o

Edital nº 06/2023-NEDDIJ, TORNA PÚBLICO:

Art. 1º – O resultado final do processo seletivo aberto por meio do Edital nº 05/2023 –

NEDDIJ, para contratação de Estudante de Graduação em Direito:

NOME

Inscrição

Pontuação

Classificação

Lorenna Bertoni 12 6,0 1º

Heloísa Espósito Duarte 5 5,0 2º

Fabricia Abdala Cousin 18 3,0 Desclassificada1

Carla Heloisa Manini 11 0 Desclassificada2

Art. 2º – O resultado final do processo seletivo aberto por meio do Edital nº 05/2023 –

NEDDIJ, para contratação de Estudante de Graduação em Psicologia:

NOME

Inscrição

Pontuação

Classificação

Bianca Chichetti Nicolini 3 8,0 1º

Bruna Caroline da Silva Solatino

6 7,5 2º

Jackeline Picon de Freitas

16 7,3 3º

1 Não atingiu a nota mínima de 5,0 pontos, conforme art. 11 do Edital 05/2023.
2 Não enviou os documentos comprobatórios das atividades declaradas no currículo, conforme item “d” do art. 6º do Edital

05/2023 e não compareceu à entrevista designada para o dia 21/06/2023 às 09h15min, conforme p. 2 do Edital 07/2023.

http://www.neddij.uem.br/

                                               Av. Colombo, 5.790 – Bloco 03 – Campus Universitário.
                                Fone/Fax: (44) 3011-3689 e (44) 3011-3690 – CEP 87.020-900 – Maringá-PR
                                                                www.neddij.uem.br; nedij@uem.br

Isabela Maria Pulga

15 6,8 4º

Isabela Kerkhoff Lopes

7 6,5 5º

Neri Beatriz Alves

17 6,0 6º

Heloisa Moysa Ferreira 9 5,8 7º

Isabele da Costa Lourenço

2 5,5 8º

Poliana Grela 4 5,5 9º

Maria Eduarda H. M. Laravia

14 5,4 10º

Isadora Alves Batista

10 5,0 11º

Beatriz Leite do Amaral

8 4,0 desclassificada3

Ana Luíza Dada

13 1,5 desclassificada4

Giovana Porsel Chilanti

1 1,1 desclassificada5

Art. 3º - Os candidatos classificados deverão manifestar a sua concordância até às

23h59min do dia 28 de junho de 2023, através do e-mail “nedij@uem.br” para dar início

às atividades no dia 03 de julho de 2023, conforme art. 15 do Edital 06/2023.

Art. 4º - Qualquer recurso deverá ser promovido no prazo de 24 (vinte e quatro) horas

após a publicação do edital, endereçado ao e-mail inscricao.neddij@gmail.com, que será

analisado e respondido em 24 (vinte e quatro) horas, conforme art. 14 do Edital 05/2023.

Maringá-PR, 26 de junho de 2023.

Profª. Ednéia José Martins Zaniani

Coordenadora NEDDIJ

Universidade Estadual de Maringá

3 Não atingiu a nota mínima de 5,0 pontos, conforme art. 11 do Edital 05/2023.
4 Não atingiu a nota mínima de 5,0 pontos, conforme art. 11 do Edital 05/2023.
5 Não atingiu a nota mínima de 5,0 pontos, conforme art. 11 do Edital 05/2023.

http://www.neddij.uem.br/

		2023-06-26T13:33:45-0300